
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 20 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 34580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

65
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

27657 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Sevilla.  Objeto: suministro, sustitución e instalación de parte de los
equipos del sistema de climatización en el edificio sede de la Dirección
Provincial  de la  Tesorería  General  de Seguridad Social  en Sevilla.
Expediente:  41-06/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4119004B.
1.3) Dirección: Pablo Picasso nº 8.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41018.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954591717.
1.10) Fax: 954591749.
1.11) Correo electrónico: sevilla.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTRX3kxv7mcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  44130000  (Colectores),  42000000  (Maquinaria  industrial),
42100000 (Maquinaria para producción y uso de energía mecánica) y 44600000
(Cisternas, depósitos y contenedores; radiadores y calderas de calefacción
central).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES618.

6. Descripción de la licitación: suministro, sustitución e instalación de parte de los
equipos  del  sistema  de  climatización  en  el  edificio  sede  de  la  Dirección
Provincial  de  la  Tesorería  General  de  Seguridad  Social  en  Sevilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) mejora (Ponderación: 10%).
9.2) plazo de ejecucion (Ponderación: 30%).
9.3) precio (Ponderación: 50%).
9.4) visita y verificacion instalaciones (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 20 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 34581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

65
7

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Instalaciones y Mantenimiento de Gestiones Energéticas, S.A.
12.3) Dirección: Litografia nº 27.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41016.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 175.137,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 322.424,84 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 211.915,77 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Central de Recursos Administrativos de Contratos.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-068039. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de enero de

2019).
17.2) ID: 2019-068039. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de febrero

de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de junio de 2019.

Sevilla, 17 de junio de 2019.- La Directora Provincial, Teresa Caipa Pérez.
ID: A190036303-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-19T17:04:59+0200




